проект

           Постановление

Комитета по законности и правопорядку

О  проекте закона Республики Татарстан № 239-5 «О вне-

сении изменения в статью 27 Закона Республики Татар-

стан «Об Общественной палате Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 239-5 «О внесении

изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан «Об Общественной па-

лате Республики Татарстан», внесенный Кабинетом Министров Республики

Татарстан, Комитет по законности и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

принять проект закона Республики Татарстан № 239-5 «О внесении измене-

ния в статью 27 Закона Республики Татарстан «Об Общественной палате

Республики Татарстан» в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по указанному вопросу председателю Комитета по законно-

сти и правопорядку Ш.Ш. Ягудину.

 Председатель Комитета      Ш.Ш. Ягудин

                                                                                                   проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О  проекте закона Республики Татарстан № 239-5 «О внесении

изменений в  статью 12 Закона Республики Татарстан «О Кон-

ституционном суде Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 239-5

«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан «Об Обще-

ственной палате Республики Татарстан», внесенный Кабинетом Министров

Республики Татарстан.

 Председатель Государственного

 Совета Республики Татарстан

проект

Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О  законе Республики Татарстан «О внесении изменения в ста-

тью 27 Закона Республики Татарстан «Об Общественной палате

Республики Татарстан» (проект № 239-5)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «О внесении изменения в статью

27 Закона Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Та-

тарстан» (проект № 239-5).

2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

 Председатель Государственного

 Совета Республики Татарстан

Проект вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 27 Закона Республики Татарстан от 14 октября

2005 года № 103-ЗРТ «Об Общественной палате Республики Татарстан» (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2005, № 10 (I часть); 2007, № 10; 2008, № 11

(III часть); 2009, № 12 (I часть); 2011, № 10 (I часть); 2012, № 7 (I часть); 2013, № 11

(I часть); 2015, № 10 (I часть)) изменение, заменив слова «в порядке, определяемом

Кабинетом Министров Республики Татарстан» словами «аппаратом Общественной

палаты».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

F:\ZAKON\2016\3102005-1зв.doc

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан»

Частью 1 статьи 27 Закона Республики Татарстан от 14 октября 2005 года

№ 103-ЗРТ «Об Общественной палате Республики Татарстан» определено, что

организационное и материально-техническое обеспечение деятельности

Общественной палаты осуществляется в порядке, определяемом Кабинетом

Министров Республики Татарстан.

В Республике Татарстан согласно постановлению Кабинета Министров

Республики Татарстан от 22.02.2008 № 105 в целях обеспечения деятельности

Общественной палаты Республики Татарстан создано государственное бюджетное

учреждение «Аппарат Общественной палаты Республики Татарстан». Устав

государственного бюджетного учреждения «Аппарат Общественной палаты

Республики Татарстан» утвержден приказом Министерства юстиции Республики

Татарстан от 18.04.2016 № 01-02/155.

В связи с этим предлагается внести изменения в Закон Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан» уточняющего характера,

установив, что организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности Общественной палаты Республики Татарстан осуществляется

аппаратом Общественной палаты Республики Татарстан.

Аналогичное законодательное закрепление нашло отражение во многих

субъектах Российской Федерации, например, в Чувашской Республике, Республике

Башкортостан, Республике Крым, Республике Дагестан, Кабардино-Балкарской

Республике, Карачаево-Черкесской Республике, Республике Тыва, Республике

Хакасия, Алтайском крае, Забайкальском крае, Приморском крае, Амурской

области, Калужской области, Курганской области, Оренбургской области,

Саратовской области, Сахалинской области, Тверской области, Ульяновской

области, Ханты-Мансийском автономном округе и в других.

Согласно части 1 статьи 26 Федерального закона от 4 апреля 2005 года

№ 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» организационное,

правовое, аналитическое, информационное, документационное, финансовое

и материально-техническое обеспечение деятельности Общественной палаты

Российской Федерации также осуществляется аппаратом Общественной палаты

Российской Федерации.

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 27

Закона Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Татарстан»

не потребует дополнительных финансовых расходов из бюджета Республики

Татарстан.

F:\ZAKON\2016\3102005-2зв.doc

consultantplus://offline/ref=A69B43DE1B4CC52661D9C7934AC803ABC4BD05786CC25590EDB56CF96E7F5962DD95B36A601344A391A4ADlBu5L

ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 27

Закона Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Татарстан» не

потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия

законодательных актов Республики Татарстан.

F:\ZAKON\2016\3102005-3зв.doc

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 27

Закона Республики Татарстан «Об Общественной палате Республики Татарстан»

не потребует дополнительных финансовых средств из бюджета Республики

Татарстан.

F:\ZAKON\2016\3102005-4зв.doc

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Татарстан

«Об Общественной палате Республики Татарстан»

№

п/

п

Положения действующей редакции Закона

Республики Татарстан, в которые вносятся

изменения

Предлагаемые изменения Положения Закона Республики

Татарстан с учетом

предлагаемых изменений

1 Статья 27. Организационное и мате-

риально-техническое обеспечение деятель-

ности Общественной палаты, финансовое

обеспечение аппарата Общественной палаты

1. Организационное и материально-тех-

ническое обеспечение деятельности Общест-

венной палаты осуществляется в порядке,

определяемом Кабинетом Министров Респуб-

лики Татарстан.

2. Финансовое обеспечение содержания

аппарата Общественной палаты осущест-

вляется в пределах расходов, предусмотрен-

ных в бюджете Республики Татарстан

отдельной строкой.

в части 1 статьи 27 слова

«в порядке, определяемом Ка-

бинетом Министров Респуб-

лики Татарстан» заменить

словами «аппаратом Общест-

венной палаты».

Статья 27. Организационное и

материально-техническое обеспечение

деятельности Общественной палаты,

финансовое обеспечение аппарата

Общественной палаты

1. Организационное и материаль-

но-техническое обеспечение деятель-

ности Общественной палаты осущест-

вляется аппаратом Общественной

палаты.

2. Финансовое обеспечение содер-

жания аппарата Общественной палаты

осуществляется в пределах расходов,

предусмотренных в бюджете Респуб-

лики Татарстан отдельной строкой.

F:\ZAKON\2016\3102005-5зв.doc

Документ создан в электронной форме. № вн-3006 от 31.05.2016. Исполнитель: Каримова А.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 31.05.2016 20:50

	01_Пост.Ком. Обществ.палата
	02_Пост.Гос.1чт, Общ.пал.
	03_Пост.Гос.3чт, Общ. пал.
	04_Проект ЗРТ
	05_Пояснит.зап.
	06_Перечень
	07_ФЭО
	08_Сравнит.табл.
	09_31.05.2016_вн-3006_Сунгатуллин_М.Б._Мухаметшин_Ф.Х
	1
	2

	10_25.05.2016_6509_Халиков_И.Ш._Мухаметшин_Ф.Х
	1